06/12/2022 11:58 EDITAL Nº 89, DE 1º DE JULHO DE 2022 - EDITAL Nº 89, DE 1º DE JULHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-89-de-1-de-julho-de-2022-413118479 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/07/2022 | Edição: 126 | Seção: 3 | Página: 108

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 89, DE 1º DE JULHO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro torna público o resultado do

Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira de Magistério Superior na Área de

Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº 9.739/2019, homologado ad

referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, em 01/07/2022, de acordo com o

número de vagas constante no Edital n° 67/2019, publicado no Diário Oficial da União em 22/10/2019:

1- CENTRO DE LETRAS E ARTES

1.1- Departamento de Teoria do Teatro

1.2- Área de Conhecimento/Disciplina: Teatro/ Formação do Teatro Brasileiro; Formação e

Transformação do Drama; Teatro Brasileiro Moderno; Teatro Brasileiro Contemporâneo; Escrita Cênica e

Dramatúrgica dos Séculos XX e XXI

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.551, DE 1º DE JULHO DE 2022

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º LUGAR MARCIO AUGUSTO RIBEIRO FREITAS 9,0 (nove inteiros)

2º LUGAR CLAUDIO FLORES SERRA LIMA 8,1 (oito inteiros e um décimo)

3º LUGAR DANIELE AVILA SMALL 7,6 (sete inteiros e seis décimos)

4º LUGAR CLARA DE ANDRADE E SOUZA 7,2 (sete inteiros e dois décimos)

5º LUGAR GUSTAVO GUENZBURGER 7,1(sete inteiros e um décimo)

Ricardo Silva Cardoso

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.